

## 1656 Åhrs Domböcker

Uthi deras Excellenziers och Nåders Wälbornes Herrars, H: Knut Poßes Och H:r Lorentz Won der Lindes Frijherreskaper här uthj Medhellpadh samt Arnääs Sochn, uthj Ångermanland, som lyder under H: Nådes H:r Knut Poßes Frijherreskaph, till dett Hans Nåde hafwer här uthj Medhellpadh.

Hans Excell:tz och Nådes Herr Knut Poßes Frijherreskapz Domböck, på dee domar och Acter som här afdömbde ähre, och Passeade ähre, Närwarandes medh migh, Cronones Befallningzman, Well:t Jöran Bertillßonn, samt Inneskrefne Tolf Edsworne.

Den \_ 28 Novembris Anno \_ 1655.

Hölltz Laga Höste Tingh uthj Hans Nådes Wälbornes Herres, H. Knut Poßes Frijherreskap uthj Medhellpadh och Attmar Tinglagh och Sedwanlige Platz i Sochnestufwun, Närwarandes Kongl. M:tz Befallningzman, Ehrbore och Welbetrodde Jöran Bertillßonn, medh migh och underskrefne.

### Tållfmänn.

Peder Joenßonn i Karlingh	Anders Joenßonn i Fiolstadh
Elias Larßonn i Attmar	Biör Pederßonn i Lijnsjö
Oluf Unehßonn i Långeedh	Hans Nielßonn i Fiolstadh
Erich Erichßonn i Skiedwijk	Clemet Erichßonn i Söderfårs
Oluf Pederßonn i Harf	Oluf Pällßonn i Harf
Erich Olufßonn i Kläpph	Peder Mattzßonn i Långskogh

Förmantes Allfwarligen, Alle dee som wore Skyllidige till **Fordom Kyrkioherdens Sal. H: Carll Johannis** Arfwingar, Att dee till neste WårTingh sina Skuldh betala skole, heller plichta för Tredsko, Om så klagat warder.

Blef af migh och Nämnden, till Målsmän satte för **Mårten Pederßons** barn i **Skiedwijk**, Ehrlige män, **Oluf Jönßon i Skiedwijk**, Och **Elias Larßonn i Attmar**, at hafwa der noga Inspection om, som dee ded för Gudh, Och hwar Ährlig Man, ansvara kunna.

**Anders Anderßonn i Tunebyen**, Saakfeltes för Tingz Stämbning och Swarlösa till.

Peningar \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Oluf Pederßonn i Harf** Saakfältes till twenne 3 mark, först för tredsko, Och sådan för Stämbningz försummelse.

Peningar \_\_\_\_\_ 6 m:r

**Simon Hinderßonn i Spexstadh**, Och **Lars Pederßonn i Fiolstadh** tillsattes detta Åhret, Att wara **Sochne Prophoßer**.

**Joen Oloffßon i Tuhnebyen**, kiärade till **Olof Erichßon i Spexstadh**, Om ett Silfwer bältet, som står i Pant hoos bem:te Olof Erichßonn, för 9 Rix Dal:r och 20 Dall:r Kop:rM:t, Och efter bältet icke ähr så många Peningar werdt, Ty war min och Nembndens Dom, Att **Erich**

**Oluffonn i Bergium**, som beltet Pantsatt hadhe, skall fylla op dett som beltet Ringare ähr werdt och Oluf Erichßonn Skall dett behålla, och förlijkas med sin syskon som bäst han gitter.

Blefwo deße Ährlige män **Oluf Erichßonn i Spegstadh**, Och **Joen Oluffonn i Tunbyn**, lagligen satte till Målsmän, för **Sal. Joen Erichßonns** Omyndige Barn i **Spexstadh**, Att der medh hafwa sådan Inspection som dee det för Gudh, Och hwar Redlig man kunna wara till Swars, Enär så fordras.

Om Feriestaden uthj Tuna Sochn, blefwo beggie Sochnerne Sålunda förente, Att han Ährliggen här efter widh **Bälstadh** blifwa Skall.

**Sahl. Peder Oloffons Sönnner i Wijfstadh**, fordrade för sin Sal. Faders Resor af allmogen här i Attmars Sochn, Jagh och Nembnden befunnom det Skiäligdt och tilldömbde dem 2 Dall:r K:rM:t.

En **Legopiga Segrin Jacobzdotter** ben:d anklagar sin Hußbonde **Oluf Joenßon i Böhlum**, Att han hade uthan Rättmätig Ordsak förwist henne uthur sin laga Staddeienst för Stämbne dagh, Och efter Nembndens noga Ransachningh dömbdes att Oluf skall tillställa henne sin Åhrs Löhn, Nembl. \_ 6 Dall:r KoperM:t, Och der till Sletz Kläder.

Opbödz till öfwerflödh fierde gången \_ 6 mål Jordh liggiandes hoos **Hanns Andßon j Hambre**, som **Wällärde H. Isach Olaj Alstadius** Gudz Ordz medh Tienare i **Sundswaldh**, hafwer i underpant för \_ 60 Dall:r K:M:t och 3 tunnor Korn, Item och En Humbledgårdh, Pantsatter af Hans Anderßonn, till Wellbem:te H. Isach, för \_ 12 Dall:r Kop:rM:t, den och sammalunda upbiudes fierde gången till återlöbningh medh sådant wilkor och förordh, att Hans Anderßonn ofwanbem:te Jordh och Humbledgårdh till neste Wåhren, och rätte Sädes tijdhen skall återlösa, Men hwad det intet skier, tå tilltreder H. Isach Jorden och honom gifwes Dombref efter Lagh.

**Peder Matzßonn i Långskogh** kierde till **Simon Hinderßonn i Spegstadh**, Om eet pundh Salt och 6 Dall:r och 24 Öre Kop:rM:t, Rätten Befan hans kieremåhl sanferdigh, dömbdes, Att Simon Skall denne gielden till näste Wår Tingsbetala.

**Befalningzman Wel. Jöran Bertillßon** kierer till **Oluf Pederßonn i Harf**, Om några Root Peningar, som hans **Swåger Leutenanten Erich Oluffonn** hade upburit och till sigh Anammat A:o 650 af **Peder Matzßonn i Långskogh** och **Anders Anderßonn i Tunabyen**, för huilka Rootepennigar, icke hade Erich Oloffon riktigt giordt, uthan Befalningzmannen hade bem:te Penningar till Cronan måtte betala, Så aldenstund at Oluf Pederß:n hafwer bem:te Leutenantz Hustrus Arf Fäderne och Möderne både löst och fast Inne hoos sig, Dy måtte Oluf Pederßon af Arfwet Swara till giälden. Efter oftabemel:te Leutenant ingen flijt hafwer giordt sigh att Clarera Nämnden, Och andra goda män bewiste att hans Swärfolck, så wäll som Broderen, hafwer ofta skrifwit honom till, medh Suekan och begiäran, Att han skulle för sigh riktigt giöra, så at dee måtte för denne handelen blifwa omolesterade, men han hafwer dem der på Ingen Swar gifwit, **Wel: Daniel Bertillßonn** Beretter, och at hafwa talt med honom Leutenanten 655, På Christj Himmelsfärdz dagh uthj **Ståkhholm**, på Befalningzmannens wegnar, Om deße Rootepeningar, tå han låfwade sig wilia det efterkomna, men ähr ännu intet efterkommit, uthan alle hans här om giorde lyften ähre Faut hwarföre kunde iag eij annadt döma, Ähn Summan som han upburitt hafwer Anno 1650 medh deß tilbörliche Interesse skola af hans hustruus Arf hoos Oluf Pedherßonn Harf uthmätaß.

**Larß Pederßon i Långeed** hade giordt förbygning i Qwarnstrommen sino grannar till förfångh, och wart med Wittnen för Rätten tillwunnen, förelästes honom dett 34 Capit. i Bygninga B: och han saker till Bötter.

Peninger \_\_\_\_\_ 3 m:r

Well:t Befallningzman, Anklagade **Markuß Finne i Dingersjö och Niurand Sochn** för Swarlösa och tingzstämbningz försummellse, hwarföre Saakfaltet han till Bötter.

Peningar \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Lars Pederßonn i Långeedh** hade uthj hastigheet och oberådde mode, Skiält sin granne, **Olof Uhneßonn** för Rådsteens förare, Men efter som han å Tinget Rättade sina Ordh, Och icke kunde sådant bewijsa, förlästeß honom det 43 Capit: Tingmåla B: och der efter Saakfeltes till.

Pening:r \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Oluf Tholßonn och Erich Hinderßon ifrån Stöde Sochn** fordrade af Tolfmän i Attmar Sochn betalning för \_ 4 Karlar, som dee på uthskrifningen hade Insatt Knecht före på 1653 Åhrs uthskrifning, förlijhtes Sålunda, Att Attmars Tolfmän, Skall gifwa dem uthj Stöde \_ 56 Dal:r Kopper Mynntt.

**Larß Pederßonn i Långeed**, Skall förbudit wara, At sällia någon Skogh till någon uthbyes man, men der han haf:r någon Skogh att sälia, skall den tilliuda sina Skattlagare i byen, sammalunda förbiudes alla grannarna i Långeed, At ingen skall Swedia heller Rödia för Wår Tinget och widare Ransachning.

**Peer Pederßonn i Runswijk** fordrade En Åhrslöhn af **Elias Larßonn i Attmar** på **Brita Joensdotters** weggar, som haf:r tient bem:te Elias, Rättens domb sålunda, Att Elias Skall tillstella henne \_ 6 Dall:r K.M:t til den span Korn hon haf:r tillförende bekommit.

**Joen Olufßonn i Thunbyen** kierade till **Anders Joenßonn i Backan** och hans grannar, i det att deras Legohion hade låtit Booskapan Opätit ett Ängie Råd, der Om dee sålunda förlichtetz, Att Anders Joenßonn och hans granner, för Skada ståndet, Skola gifwa Joen Olufßonn Fyra Dall:r Kopp:rM:t, Och Anders och hans grannr sökia sin skada hoos sitt legofolk igien.

**Peder Pederßonn i Bergum** kiärade till **Oluf Pålßonn i Harf** om sin Swärmoders Arfde Jordh liggandes i förben:de Harf den Oluf Pålßonn hafwer handfångit Nämbligen \_ 4½ mål Jord, derföre Peder Peerßon fordrade 5 Dall:r Sölf:r M:t målet, både för Huuß och Jordh det Oluf Pålßonn honom tillstella skall, Innan Wårdagh, Och Sädes Skiäppan bäres uth, heller Peder i Bergum tiltreder Jorden, At bruka sigh till nytta och gagn.

**Lars Pederßonn i Fiolstadh** haf:r beskylt sin granne **Hans Nielßon**, At han hade låtit förgiöra sin Boo nytta af sin Boskaph, j Fem eller 6 Åhr och hade haft Diefwulen till af Gudh, Hwarföre tillfrågades Lars Pederßon af Rätten huad skiäll och grund, han och hans Moder till sådan beskyldningh, der till **Hust. Märít** Lars Peders **Moder**, swarade, Och sade att Een **Finne Markus** ben:d hade kommit till sigh och begynt at tala om Hans Nielßonns boonytta, Att han war så Ymnigh, Men din Boonytta ähr deremot aldeles ringa, Och bekiände han det Markuß sade, det hafwer iagh giordt, will tu så skall iag och bota tin bonytta medh, Men bem:te Markus war intet tillstädes, derföre Opskiötz detta Åhrendet till näste Ting.

**Hust. Karin Änkia j Lijnsjö**, behåller det Ängiet som säjjes wara uthur **Halfuar Erichßonns** lott i **Attmar**, Och Skall taga Skatten, Nämblig halft annadt mål men det at **Landbonden Lars Nielßonn**, hafwer dragit Skatten uthj tre Åhr skall Afdragas af det Afrad som Lars till Äganden Åhrligen för  $\_ 1\frac{1}{2}$  mål Jordh betalt hafwer, alden stund han intet hafwer haft Jorden, Och doch lijkwäl dragit Skatten.

**Elof Olufßon Prophoßen** presenterade opå  $\_ 7\frac{1}{2}$  mål Jordh liggiandes j **Hambre**, Och bem:te Jordh war Testamenterat En gammal **Piga Giertug** ben:d af **Sal. Matz Jönßons efterlefwerska Hust. Anna**, men aldenstund Testamentet icke war lagligit, hwarföre dömbdes af migh och Nembnden, Att Elof Olufßonn skall behålla bem:te  $\_ 7\frac{1}{2}$  mål Jordh, Och betala Giertrug för Sytningen som hon hade anwänt på Sal. Matz Jönßons Änkia förb:de Hust. Anna aldenstund Elofz hustru ähr närmest byrdeman till förbenemde Jordh, Men der Elof will sälia Jorden på Förtienst, skall och förbem:te gamble Piga niuta sin Ahnpart i förtiensten, Elof prætererade På Huß Röthning, Hagefahl, Och annadt mehra som liquiderat, blef Emot Sytningen Och Elof behåller Jorden, Och betalar Arfwingerne efter Quotam, som hwar ähr deelachtigh till.